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Paweł Wiśniewski

Radny Miasta i Gminy Górzno

Szanowny Panie Radny, zgodnie z art. 26 ust. 6 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) pragnę udzielić odpowiedzi na przedłożoną przez Pana interpelację z dnia 
14.08.2024 r.:

1. Nieczytelne lub uszkodzone tablice informacyjne z nazwami ulic na terenie Miasta Górzna zostaną 
zinwentaryzowane w bieżącym roku oraz wymienione na nowe.

2. Oznakowania poziome wskazanych przez Pana przejść dla pieszych znajdujące się w obrębie ulic 
miejskich zostały zlecone do naprawy (tj. odmalowania) Zakładowi Usług Komunalnych w Górznie 
zgodnie ze zleceniem IG.7234.5.2024.PB z dnia 24.07.2024 r. oraz wykazem przejść dla pieszych do 
odmalowania przekazanym droga mailową. Zlecenie to było sukcesywnie wykonywane w miarę 
możliwości Wykonawcy i na dzień dzisiejszy wszystkie wskazane przejścia dla pieszych zostały 
naprawione. Stan techniczny oznakowania przejść w obrębie ul. Nowe Osiedle uzależniony jest od 
działań zarządcy drogi powiatowej, tj. Zarządu Dróg Powiatowych w Brodnicy. Wizja lokalna 
przeprowadzona przez referenta ds. drogownictwa, ochrony środowiska i rolnictwa wykazała, że 
zgłaszane przez Pana oznakowania poziome są w dobrym stanie, a to przejścia w obrębie ul. Kościelnej, 
Okrężnej, Bożogrobców i Freta wymagają zgłoszenia. Wniosek o wykonanie tej naprawy został złożony 
do ww. Zarządcy.

3. Utrzymanie czystości na chodnikach przy wskazanych przez Pana drogach tylko częściowo 
uzależnione jest od działań Urzędu. Chodniki przy ul. Leśnej, Polnej, Floriana i częściowo przy ul. 
Rynek będące częścią dróg gminnych zostały wskazane do oczyszczenia Zakładowi Usług 
Komunalnych w Górznie w ramach aktualnej umowy na oczyszczanie ulic miejskich. Na dzień 
dzisiejszy zadanie to zostało wykonane. Za stan techniczny chodników przy ul. 3 Maja, częściowo przy 
ul. Rynek oraz we wsi Zaborowe odpowiada zarządca drogi powiatowej, tj. Zarządu Dróg Powiatowych 
w Brodnicy. Wniosek o wykonanie ich oczyszczenia został złożony do ww. Zarządcy.

Pragnę nadmienić, że po wystąpieniu nawałnic tut. Urząd kilkukrotnie próbował telefonicznie wezwać 
służby porządkowe ZDP do oczyszczania ul. 3 Maja, Kościuszki, Rynek, Kościelnej, Freta i Nowe 
Osiedle. Ze względu na duży zakres prac po w/w nawałnicach oraz awarię sprzętu prace zostały 
odłożone w czasie przez ww. Zarządcę.

Jednocześnie informuję, że w sprawach dotyczących mienia pod zarządem powiatu, a znajdującego się 
w granicach administracyjnych Miasta i Gminy można zwracać się osobiście do ww. ZDP w Brodnicy 
lub do Radnego Powiatu Brodnickiego, tj. Pana Jacka Kwas, który wspomaga nas w działaniach na 
szczeblu powiatowym.
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